
D                L 
 

 
 
 

 

 

IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

 

 

 

SUMÁRIO 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 2 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 2 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 2 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 2 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° DP/001.2901.004/2021. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2021. PARTES: Câmara 

Municipal de Esperantinópolis, e a empresa F de S Alves (Suprema 

Assessoria Consultoria e Serviços). OBJETO: prestação, de forma 

contínua, de serviços de Apoio Administrativo, em caráter subsidiário e 
de atividade meio para atender as necessidades do setor de licitação 

desta Câmara a serem executados nas dependências da Câmara 

Municipal de Esperantinópolis (MA). BASE LEGAL: art. 24, Inciso II, 

da Lei 8.666/93, e demais legislações correlatas. VALOR: R$ 
13.750,00 (treze mil setecentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: 11 

(onze) meses, contados da data de assinatura do contrato. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA: Órgão: 01 Poder Legislativo; Unidade 

Orçamentaria: 0101- Camara Municipal de Esperantinópolis; Função 
Programática: 01.031.0001.2001- Manutenção e Funcionamento da 

Câmara Municipal; Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros 

Serviços de Terceiro P. Juridica; Fonte de Recurso: 010000000 

Recursos Ordinários. SIGNATÁRIOS: Hudson da Silva Brito – 
Presidente da Câmara Municipal pela Contratante e Francisco de Sousa 

Alves Empresário pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 29 de 

janeiro de 2021. 

 
Esperantinópolis– MA, 29 de janeiro de 2021. 

 

__________________________________________________________

___ 

Hudson da Silva Brito 

Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores/Esperantinópolis/MA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° DP/002.2901.005/2021. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2021. PARTES: Câmara 
Municipal de Esperantinópolis, e a empresa M. E. Lima da Silva (Lima 

Assessoria, Comercio & Serviços). OBJETO: prestação de serviços de 

hospedagem e manutenção de web site, de acordo com a necessidade da 
Câmara Municipal de Esperantinópolis (MA). BASE LEGAL: art. 24, 

Inciso II, da Lei 8.666/93, e demais legislações correlatas. VALOR: R$ 

13.200,00 (treze mil e duzentos reais). VIGÊNCIA: 11 (onze) meses, 

contados da data de assinatura do contrato. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA: Órgão: 01 Poder Legislativo; Unidade 

Orçamentaria: 0101- Camara Municipal de Esperantinópolis; Função 
Programática: 01.031.0001.2001- Manutenção e Funcionamento da 

Câmara Municipal; Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros 

Serviços de Terceiro P. Juridica; Fonte de Recurso: 010000000 
Recursos Ordinários. SIGNATÁRIOS: Hudson da Silva Brito – 

Presidente da Câmara Municipal pela Contratante e Maria Eunice Lima 

da Silva Empresária pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 29 

de janeiro de 2021. 
 

Esperantinópolis– MA, 29 de janeiro de 2021. 

 

__________________________________________________________

__ 

Hudson da Silva Brito 

Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores/Esperantinópolis/MA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° DP/001.0102.006/2021. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 006/2021. PARTES: Câmara 

Municipal de Esperantinópolis, e a empresa Recicle Info e Papelaria 

Ltda (Recicle Informática). OBJETO: aquisição de suprimentos de 

informática, de interesse da Câmara Municipal de Esperantinópolis 
(MA). BASE LEGAL: art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, e demais 

legislações correlatas. VALOR: 16.673,00 (dezesseis mil seiscentos e 

setenta e três reais). VIGÊNCIA: a partir da data da assinatura deste 

instrumento, até 31/12/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

ORGÃO: 01 Poder Legislativo; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0101- 

Câmara Municipal de Esperantinópolis; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 

01.031.0001.2001- Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal. 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo R$ 85.000,00; FONTE DE RECURSO: 010000000 Recursos 

Ordinários. SIGNATÁRIOS: Hudson da Silva Brito – Presidente da 

Câmara Municipal pela Contratante e Gustavo Lopes da Silva Socio-

administrador pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 01 de 
fevereiro de 2021. 

 

Esperantinópolis–MA, 01 de fevereiro de 2021. 

 
__________________________________________________________

___ 

Hudson da Silva Brito 

Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores/Esperantinópolis/MA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° DP/002.0102.007/2021. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2021. PARTES: Câmara 

Municipal de Esperantinópolis, e a empresa Recicle Info e Papelaria 

Ltda (Recicle Informática). OBJETO: aquisição de material de 
expediente, de interesse da Câmara Municipal de Esperantinópolis 

(MA). BASE LEGAL: art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, e demais 

legislações correlatas. VALOR: 16.556,87 (dezesseis mil quinhentos e 

cinquenta e seis reais e oitenta e sete centavos). VIGÊNCIA: a partir da 
data da assinatura deste instrumento, até 31/12/2021. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA: ORGÃO: 01 Poder Legislativo; UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 0101- Câmara Municipal de Esperantinópolis; 
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 01.031.0001.2001- Manutenção e 

ANO VIII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2021, PAG 01/03 

TERCEIROS 



2/3 
 
 

 

ANO VII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2021 

Funcionamento da Câmara Municipal. CLASSIFICAÇÃO 

ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo R$ 85.000,00; 

FONTE DE RECURSO: 010000000 Recursos Ordinários. 

SIGNATÁRIOS: Hudson da Silva Brito – Presidente da Câmara 
Municipal pela Contratante e Gustavo Lopes da Silva Socio-

administrador pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 01 de 

fevereiro de 2021. 

Esperantinópolis–MA, 01 de fevereiro de 2021. 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° DP/003.0102.008/2021. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2021. PARTES: Câmara 

Municipal de Esperantinópolis, e o senhor José de Sousa Lima. 

OBJETO: prestação de serviços de criação, planejamento, produção e 

veiculação dos atos oficiais e trabalhos do Poder Legislativo Municipal. 

BASE LEGAL: art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, e demais legislações 

correlatas. VALOR: 17.094,00 (dezessete mil e noventa e quatro reais).  

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 11 (onze) meses, 

contados da data de assinatura do contrato. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA: ORGÃO: 01 Poder Legislativo; UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 0101- Câmara Municipal de Esperantinópolis; 

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 01.031.0001.2001- Manutenção e 

Funcionamento da Câmara Municipal; CLASSIFICAÇÃO 
ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiro P. Fisica R$ 

50.000,00; FONTE DE RECURSO: 010000000 Recursos Ordinários. 

SIGNATÁRIOS: Hudson da Silva Brito – Presidente da Câmara 

Municipal Contratante e José de Sousa Lima Contratado. DATA DA 

ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2021. 

 

Esperantinópolis–MA, 01 de fevereiro de 2021. 

 
 

__________________________________________________________

___ 

Hudson da Silva Brito 

Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores/Esperantinópolis/MA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° DP/001.0402.009/2021. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2021. PARTES: Câmara 

Municipal de Esperantinópolis, e a empresa Recicle Info e F. C. Jovita 
Comércio (Britilar Supermercado). OBJETO: aquisição de material de 

limpeza, de interesse da Câmara Municipal de Esperantinópolis (MA). 

BASE LEGAL: art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, e demais legislações 

correlatas. VALOR: 12.615,36 (doze mil seiscentos e quinze e reais e 
trinta e seis centavos). VIGÊNCIA: a partir da data da assinatura deste 

instrumento, até 31/12/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

ORGÃO: 01 Poder Legislativo; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0101- 

Câmara Municipal de Esperantinópolis; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 
01.031.0001.2001- Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal. 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo R$ 85.000,00; FONTE DE RECURSO: 010000000 Recursos 
Ordinários. SIGNATÁRIOS: Hudson da Silva Brito – Presidente da 

Câmara Municipal pela Contratante e Francisco Carneiro Jovita 

Empresário pela Contratada. DATA DA ASSINATURA: 04 de 

fevereiro de 2021. 
 

Esperantinópolis–MA, 04 de fevereiro de 2021. 

 

__________________________________________________________

___ 

Hudson da Silva Brito 

Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores/Esperantinópolis/MA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° DP/002.0402.010/2021. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010/2021. PARTES: Câmara 

Municipal de Esperantinópolis, e a empresa Recicle Info e F. C. Jovita 
Comércio (Britilar Supermercado). OBJETO: aquisição de gêneros 

alimentícios, de interesse da Câmara Municipal de Esperantinópolis 

(MA). BASE LEGAL: art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, e demais 

legislações correlatas. VALOR: 14.510,87 (quatorze mil quinhentos e 
dez reais e oitenta e sete centavos). VIGÊNCIA: a partir da data da 

assinatura deste instrumento, até 31/12/2021. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA: ORGÃO: 01 Poder Legislativo; UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 0101- Câmara Municipal de Esperantinópolis; 
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 01.031.0001.2001- Manutenção e 

Funcionamento da Câmara Municipal. CLASSIFICAÇÃO 

ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo R$ 85.000,00; 

FONTE DE RECURSO: 010000000 Recursos Ordinários. 

SIGNATÁRIOS: Hudson da Silva Brito – Presidente da Câmara 

Municipal pela Contratante e Francisco Carneiro Jovita Empresário pela 

Contratada. DATA DA ASSINATURA: 04 de fevereiro de 2021. 

 
Esperantinópolis–MA, 04 de fevereiro de 2021. 

 

__________________________________________________________

___ 

Hudson da Silva Brito 

Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores/Esperantinópolis/MA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° DP/001.0402.011/2021. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2021. PARTES: Câmara 
Municipal de Esperantinópolis, e a empresa K. C. M Uchoa De Abreu 

(Yupi). OBJETO: prestação de serviços de fornecimentos de quadros 

de legislatura com fotos dos parlamentares de interesse da Câmara 

Municipal de São Roberto (MA). BASE LEGAL: art. 24, Inciso II, da 
Lei 8.666/93, e demais legislações correlatas. VALOR: R$ 1.684,80 

(um mil e seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos). 

VIGÊNCIA: 03 (três) meses, contados da data de assinatura do 

contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão: 01 Poder 
Legislativo; Unidade Orçamentaria: 0101- Camara Municipal de 

Esperantinópolis; Função Programática: 01.031.0001.2001- Manutenção 

e Funcionamento da Câmara Municipal; Classificação Econômica: 

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiro P. Juridica; Fonte de 
Recurso: 010000000 Recursos Ordinários. SIGNATÁRIOS: Hudson da 

Silva Brito – Presidente da Câmara Municipal pela Contratante e Karla 

Crystina Mendes Uchoa de Abreu  Empresária pela Contratada. DATA 

DA ASSINATURA: 04 de fevereiro de 2021. 
 

Esperantinópolis– MA, 04 de fevereiro de 2021. 

 

__________________________________________________________

___ 

Hudson da Silva Brito 

Presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores/Esperantinópolis/MA 

 

 

 

 



3/3 
 
 

 

ANO VII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


